
                                               

   

 

 

 

新年おめでとうございます 
新年おめでとうございます。昨年中は保護者の皆様、地域の皆様には本校への格別なご理解、ご

協力を賜わり誠にありがとうございました。コロナウイルス感染症が猛威を振るっておりますが、

引き続き子どもたちの安全を第一に考え、取り組んでまいります。 

 さて、いよいよ１年間のまとめの学期になりました。６年生は卒業と進学に向けて、１～５年生

は進級に向けて大切な日々となります。気持ちを新たに夢と希望を持ち、目標を明確にしてその実

現に向けて行動していけるように指導してまいります。 

 「明るく 楽しく 元気良く! !」子どもたちが登校できるように取り組んでまいります。 

 保護者の皆様、地域の皆様には、引き続き本校へのご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

自動車による送迎について、ご遠慮ください 

寒い時期ですが、子どもたちは毎朝元気に登校しています。本校では徒歩通学が原則となってい

ます。足のけがなど、特別な事情以外は、自動車での送迎はご遠慮ください。登下校時に校門近く

に自動車が停車していると、子どもたちの安全な通行の妨げになることがあります。また、学区外

通学の児童についても、徒歩通学を前提として承認しておりますので、ご理解ご協力をお願いいた

します。 

 

  

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

 

  

 

           

                       

令和  ５年 １月 １０日 

松戸市立常盤平第三小学校  

校 長  安 樂 和 久 

         １月号 

     

 学校では、日々交通安全について話をしています。下校時には、必ず「車に気をつけて帰りま

しょう。さようなら」と挨拶するクラスもあります。 

３学期も引き続き、交通安全について指導してまいります。ご家庭でも同様にお子様に交通安全

についてお話くださるようお願いいたします。 

 必ず交通ルールを守りましょう。特に横断歩道での渡り方・飛び出しをしない・自転車の乗り

方については、再度確認をお願いいたします。また、「ちばサイクルール」を HP から見ることも

できます。 

＊昨年から自転車保険の加入が義務化されております。 

＊道路を横断するときの約束 

 ①「止まる」渡る前に一度止まる。②「見る」車やバイク、自転車がきていないか見る。 

 ③「待つ」車がいなくなるまで待つ。 

 登下校だけでなく、遊びに行くときも気をつけるよう声かけをお願いします。 

常三小だより 



≪１月の行事予定≫ 

現段階での予定であり、今後変更となることもございます。ご理解とご協力をお願いいたします。 

《2月の主な行事予定》                   

現段階での予定となりますので、コロナウイルス感染状況により今後変更となることもございます。 

ご理解とご協力をお願いします。 

2/1 低学年授業参観  2/2  高学年授業参観   2/3  新 1年生入学説明会 

2/7 クラブ活動最終・スクールカウンセラー来校  2/17 6年生を送る会   

2/21  スクールカウンセラー来校  2/24 教育相談日  

                                             

 

  

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

月 火 水 木     金 

９ 

成人の日 

１０ 

始業式 短縮３  

 

１１ 

登校指導 

通常日課 給食開始 

委員会活動 

6年英語実態調査 

1,2年けやき発育測定 

クラス代表書き初め練習 

１２ 

登校指導 

クラス代表書き初め練習 

3,4年発育測定 

スクールカウンセラー来校 

１３  

登校指導 

5,6年発育測定 

 

１６ 

千教研 短縮４ 

 

３・５年書き初め大会 

 

１７   

クラブ活動 

PTA代表者会議 

友だちのことアンケート 

４・６年書き初め大会 

 

１８  

 

１９ 

校内書初め展 

２０ 

校内書初め展 

            

      

        ２１（土） 

常盤平中入学説明会 

２３ 

 

２４ 

スクールカウンセラー来校 

２５ 

 

２６ 

 

２７ 

児童会役員引き継ぎ式 

教育相談日 

 

３０ ３１ 

委員会活動 

   

ちば夢チャレンジ☆パスポート・プロジェクト NEC グリーンロケッツ東葛公式戦観戦の実施（後半戦４試合）

について案内がきています。ご興味ある場合は以下のホームページをご覧になってください。 

①3 月 12 日（日） 

vs 東芝ブレイブルーパス東

京 

申込期間～2 月 12 日(日)23:59 まで 

当選発表 2 月 17 日（金） 

③4 月 9 日（日） 

vs 横浜キヤノンイーグルス 

申込期間～3 月 19 日(日)23:59 まで 

当選発表 ３月２４日（金） 

④4 月 16 日（日） 

クボタスピアーズ船橋・東京ベイ  

申込期間～３月 26 日(日)23:59 まで 

当選発表 3 月 30 日（木） 

 

②3 月 26 日（日） 

vs 東京サントリーサンゴリ

アス 

申込期間～3 月 5 日(月)23:59 まで  

当選発表 3 月 9 日（木） 

①3 月 12 日（日） 

vs 東芝ブレイブルーパス東

京 

申込期間～2 月 12 日(日)23:59 まで 

当選発表 2 月 17 日（金） 

③4 月 9 日（日） 

vs 横浜キヤノンイーグルス 

申込期間～3 月 19 日(日)23:59 まで 

当選発表 ３月２４日（金） 

④4 月 16 日（日） 

クボタスピアーズ船橋・東京ベイ  

申込期間～３月 26 日(日)23:59 まで 

当選発表 3 月 30 日（木） 

 

②3 月 26 日（日） 

vs 東京サントリーサンゴリ

アス 

申込期間～3 月 5 日(月)23:59 まで  

当選発表 3 月 9 日（木） 


